
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 203 del  29/12/2020

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PER PROROGA 
CONCESSIONI TEMPORANEE PRESSO IL MERCATO SETTIMANALE DEL MARTEDI' 
DI PORTO MANTOVANO IN PIAZZA DEI MARINAI

L’anno duemilaventi addì ventinove del mese di dicembre alle ore 13:00 nella sala delle adunanze, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale in modalità telematica.

All'appello risultano:

SALVARANI MASSIMO
GHIZZI PIER CLAUDIO
MASSARA ROSARIO ALBERTO
CIRIBANTI VANESSA
DELLA CASA BARBARA
BOLLANI DAVIDE

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il  Segretario Generale MELI BIANCA che provvede alla  redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. SALVARANI MASSIMO nella sua qualita’ di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.

  

Copia informatica per consultazione



 LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta di deliberazione:

PREMESSO che, nelle more della definizione del quadro normativo di riferimento per il commercio 
ambulante, la Giunta Comunale con Deliberazione n.106 del  05/10/2019 avente ad oggetto “BANDO 
PUBBLICO PER L' ASSEGNAZIONE TEMPORANEA DI N. 7 POSTEGGI PRESSO IL MERCATO 
SETTIMANALE DEL MARTEDI' DI PORTO MANTOVANO IN PIAZZA DEI MARINAI - ATTO DI 
INDIRIZZO  AL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO”,   ha  attivato  un  percorso  di 
adeguamento/risistemazione  del  mercato  settimanale  del  martedì  di  Porto  Mantovano,  volto  a 
soddisfare le esigenze dei cittadini;

VISTA la  Determinazione del  Responsabile  del  Servizio SUAP n.752 del  09/12/2019 avente ad 
oggetto  “APPROVAZIONE  GRADUATORIA  PER  L'ASSEGNAZIONE  TEMPORANEA  DI  N.7  
POSTEGGI PRESSO IL MERCATO SETTIMANALE DEL MARTEDI' DI PORTO MANTOVANO IN 
PIAZZA DEI MARINAI”;

CONSIDERATO che, stante il perdurare dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, non è stato 
possibile attivare le procedure per la trasformazione delle concessioni da temporanee in permanenti;

VISTA la D.G.R. n.4054 del 14 dicembre 2020 avente ad oggetto “DISPOSIZIONI ATTUATIVE 
DELLA DISCIPLINA DEL COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE AI SENSI DEGLI ARTICOLI 17,  
COMMA 2 E 23, COMMA 1BIS DELLA L.R. 2 FEBBRAIO 2010, N. 6 (TESTO UNICO DELLE  
LEGGI REGIONALI IN MATERIA DI COMMERCIO E FIERE) E CRITERI DA APPLICARE ALLE 
PROCEDURE  DI  RINNOVO  DELLE  CONCESSIONI  DI  AREE  PUBBLICHE  AI  FINI  
DELL'ESERCIZIO  DI  ATTIVITÀ  ARTIGIANALI,  DI  SOMMINISTRAZIONE  DI  ALIMENTI  E 
BEVANDE E DI RIVENDITA DI QUOTIDIANI E PERIODICI: RECEPIMENTO DELLE LINEE  
GUIDA  DEL  MINISTERO  DELLO  SVILUPPO  ECONOMICO  DEL  25  NOVEMBRE  2020  E  
SOSTITUZIONE DELLA DGR 6 LUGLIO 2020, N. 3338 E DELLA DGR 13 GIUGNO 2016, N.  
5296”, che ha emanato le nuove disposizioni attuative per la disciplina del commercio ambulante;

SENTITE le Associazioni di Categoria dei commercianti ambulanti; 

RITENUTO quindi  opportuno prorogare  le  concessioni  di  suolo  temporanee  per  i  posteggi  del 
mercato del martedì di Porto Mantovano, assegnate con determinazione n.752 del 09/12/2019, alle 
medesime condizioni sino al 30 giugno 2021;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

DELIBERA

1. DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

2.DI DEMANDARE al Responsabile del servizio SUAP l’adozione di tutti gli atti conseguenti al 
presente provvedimento finalizzati alla proroga delle concessioni di suolo temporanee, per i posteggi 
del mercato del martedì di Porto Mantovano, assegnate con determinazione n.752 del 09/12/2019, alle 
medesime condizioni, sino al 30 giugno 2021;

3. DI DICHIARARE, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, 
ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell’art.  

Copia informatica per consultazione



49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 :
1. Responsabile del servizio interessato;
2. Responsabile del servizio finanziario ;

Con voti unanimi
DELIBERA

Di approvare la suindicata deliberazione.
Di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, ai sensi  

dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

IL Sindaco
SALVARANI MASSIMO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL Segretario Generale
MELI BIANCA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE ATTIVITA’ PRODUTTIVE E CULTURA 
 ATTIVITA' PRODUTTIVE - COMMERCIO - SUAP 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PER PROROGA 
CONCESSIONI TEMPORANEE PRESSO IL MERCATO SETTIMANALE DEL MARTEDI' 
DI PORTO MANTOVANO IN PIAZZA DEI MARINAI

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Note: 

Lì, 21/12/2020 LA RESPONSABILE DI SETTORE
DAL BOSCO EMANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

  Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PER PROROGA 
CONCESSIONI TEMPORANEE PRESSO IL MERCATO SETTIMANALE DEL MARTEDI' 
DI PORTO MANTOVANO IN PIAZZA DEI MARINAI

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere NON APPOSTO in merito alla regolarità contabile.

Note: 

Lì, 22/12/2020 LA RESPONSABILE DI SETTORE
DEL BON ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Attestazione di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale

 N. 203 del 29/12/2020

Oggetto:  ATTO DI INDIRIZZO AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PER PROROGA 
CONCESSIONI TEMPORANEE PRESSO IL MERCATO SETTIMANALE DEL MARTEDI' DI 
PORTO MANTOVANO IN PIAZZA DEI MARINAI. 

Si dichiara la regolare pubblicazione della presente deliberazione all'Albo Pretorio on line di questo 
Comune a partire dal 05/01/2021 e sino al 20/01/2021 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Porto Mantovano lì, 05/01/2021 

IL SEGRETARIO GENERALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale

N. 203 del 29/12/2020

Oggetto:  ATTO DI INDIRIZZO AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PER PROROGA 
CONCESSIONI TEMPORANEE PRESSO IL MERCATO SETTIMANALE DEL MARTEDI' 
DI PORTO MANTOVANO IN PIAZZA DEI MARINAI. 

Visto l'art.  134 – III  comma del D. Lgs.  18.08.2000, n.  267 la presente deliberazione pubblicata 
all'Albo  Pretorio  on-line  in  data  05/01/2021 é  divenuta  esecutiva  per  decorrenza  dei  termini  il 
16/01/2021

Porto Mantovano li, 19/01/2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


